



SZP-EZP/190/2023

Złotów, dnia 29.08.2023 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań), dotyczących prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem **17/ZP/2023**, którego przedmiotem jest: „**Dostawa materiałów opatrunkowych**”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp udziela wyjaśnień w poniższy sposób:

Wyjaśnienia treści SWZ:

Pytanie nr 1

Część 1, poz. 12-19

Czy zamawiający wydzieli poz.12-19 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający **nie wyraża zgody** na wydzielenie poszczególnych pozycji asortymentowych i utworzenie z nich odrębnego pakietu.

Pytanie nr 2

Część 2, poz./ 1-3

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych , opaska posiadająca rozciągliwość powyżej 130 %, zawierająca zapinkę wewnątrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3

Część 2, poz. 9-12

Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt. = 1 opakowanie zawierające 25 mb w stanie rozciągniętym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4

Część 2, poz. 7-8

Czy zamawiający wydzieli poz.7-8 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający **nie wyraża zgody** na wydzielenie poszczególnych pozycji asortymentowych i utworzenie z nich odrębnego pakietu.

Pytanie nr 5

Część 2, poz.16

Czy zamawiający wydzieli poz.16 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający **nie wyraża zgody** na wydzielenie poszczególnych pozycji asortymentowych i utworzenie z nich odrębnego pakietu.

Pytanie nr 6

Część 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 120-170cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7

Część 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 92-160cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8

Część 1, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 73-130cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9

Część 1, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'25szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający **wyraża zgodę** na zaoferowanie podkładów w opakowaniu a 25 szt.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w **załączniku nr 1a do SWZ**. W takich sytuacjach cenę netto za oferowane opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (**wyliczenie z dokładnością nawet do 4 miejsc po przecinku**). Wykonawca **nie może** wpisać większej lub mniejszej ilości przedmiotu zamówienia niż jest wymagana w SWZ.

Przykład

Jest:

Przedmiot zamówienia	Zawartość opakowania	Ilość opakowań	Co daje łącznie
Produkt X	10 szt.	120	10 szt. x 120op. = 1200 szt.

Powinno być: w przypadku zaoferowania opakowania podkładów a 25 szt. (w kolumnie „ilość opakowań” należy podać ilość oferowanych opakowań).

Przedmiot zamówienia	Zawartość opakowania	Ilość opakowań	Co daje łącznie
Produkt X	25 szt.	48	25 szt. x 48op. = 1200 szt.

Pytanie nr 10

Część 1, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'25szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie podkładów w opakowaniu a 25 szt.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w **załączniku nr 1a do SWZ**. W takich sytuacjach cenę netto za oferowane opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (**wyliczenie z dokładnością nawet do 4 miejsc po przecinku**). Wykonawca **nie może** wpisać większej lub mniejszej ilości przedmiotu zamówienia niż jest wymagana w SWZ.

Przykład

Jest:

Przedmiot zamówienia	Zawartość opakowania	Ilość opakowań	Co daje łącznie:
Produkt X	30 szt.	1800	30 szt. x 1800 = 54 000 szt.

Powinno być: w przypadku zaferowania opakowania podkładów a 25 szt. (w kolumnie „ilość opakowań” należy podać ilość oferowanych opakowań).

Przedmiot zamówienia	Zawartość opakowania	Ilość opakowań	Co daje łącznie:
Produkt X	25 szt.	2160	25 szt. x 2160 = 54 000 szt.

Pytanie nr 11

Część 1, pozycja 6,2,7

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane po 1 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 i 10.

Pytanie nr 12

Część 1, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści podkłady podgipsowe pakowane po 6 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 i 10.

Pytanie nr 13

Część 1, pozycja 10

Czy Zamawiający dopuści podkłady podgipsowe pakowane po 6 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 i 10.

Pytanie nr 14

Część 1, pozycja 10-11

Czy Zamawiający dopuści podkłady podgipsowe niejałowe?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaferowanie podkładów podgipsowych niejałowych.

Pytanie nr 15

Część 1, pozycja 10-11

Czy Zamawiający dopuści podkłady podgipsowe o chłonności ≥ 10 g/g, wytrzymałości na zrywanie 9,9N/5cm?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaferowanie podkładów podgipsowych o powyższych parametrach.

Pytanie nr 16

Część 1, pozycja 10-11

Czy Zamawiający dopuści podkłady podgipsowe -o wytrzymałości na zrywanie: 6-10N/5 cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający **dopuszcza** podkłady podgipsowe o zaferowanej wytrzymałości na zrywanie.

Pytanie nr 17

Część 1, pozycja 10-11

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający **nie wyraża zgody** na wydzielenie poszczególnych pozycji asortymentowych i utworzenie z nich odrębnego pakietu.

Pytanie nr 18

Część 1, pozycja 21

Czy Zamawiający dopuści piankę do czyszczenia skóry o pojemności 400ml z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 i 10 – Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie pianki o pojemności 400 ml.

Przykład

Jest:

Przedmiot zamówienia	Parametry dodatkowe	Zawartość opakowania	Ilość opakowań	Co daje łącznie
Produkt X	500 ml	1 szt.	160	500 ml x 160op. = 80000 ml

Powinno być: w przypadku zaferowania pianki o poj. 400 ml (w kolumnie „ilość opakowań” należy podać ilość oferowanych opakowań).

Przedmiot zamówienia	Parametry dodatkowe	Zawartość opakowania	Ilość opakowań	Co daje łącznie
Produkt X	400 ml	1 szt.	200	400 ml x 200op. = 80000 ml

Pytanie nr 19

Część 3, pozycja 1,2

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 i 10.

Pytanie nr 20

Część 3, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'144szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie pasków do zamykania brzegów skóry w opakowaniu a 144 szt.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w załączniku nr 1a do SWZ. W takich sytuacjach cenę

netto za oferowane opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (**wyliczenie z dokładnością nawet do 4 miejsc po przecinku**). Wykonawca **nie może** wpisać większej lub mniejszej ilości przedmiotu zamówienia niż jest wymagana w SWZ.

Przykład

Jest:

Przedmiot zamówienia	Zawartość opakowania	Ilość opakowań	Co daje łącznie
Produkt X	6 szt.	920	6 szt. x 920 = 5520 szt.

Powinno być: w przypadku zaoferowania pasków do zamykania brzegów skóry w opakowaniu a 144 szt. (w kolumnie „ilość opakowań” należy podać ilość oferowanych opakowań).

Przedmiot zamówienia	Zawartość opakowania	Ilość opakowań	Co daje łącznie
Produkt X	144 szt.	38,3333	144 szt. x 38,33 = 5520 szt.

W przypadkach, gdy Wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania.

Pytanie nr 21

Część 4, pozycja 10,12,13

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'30szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 i 10.

Pytanie nr 22

Część 4, pozycja 11

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 i 10.

Pytanie nr 23

Część 4, pozycja 14,15

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'25szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 i 10.

Pytanie nr 24

Część 4, pozycja 15

Czy Zamawiający dopuści opatrunek wysokochłonny 5 warstwowy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 25

Część 10, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 19x20cm z wkładem chłonnym w rozmiarze 12,5x13cm, pozostałe zapisy zgodne z SWZ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26

Część 10, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'5szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 i 10.

Pytanie nr 27

Część 12, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'50szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 i 10.

Pytanie nr 28

Pakiet 1, pozycja 1-2. Czy Zamawiający wymaga: pieluchomajtki dla dorosłych, oddychające na całej powierzchni produktu, które posiadają: dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne które wchłaniają i rozprzewadzą mocz, absorbent moczu z zawartością substancji neutralizującej zapach (superabsorbent); falbanki oraz bariereki wewnętrzne (skierowane do wewnątrz lub na zewnątrz), zapewniające zapobieganie wypływu moczu i kału; wykonane z oddychającego materiału – elastycznego laminatu i włókniny na całym obwodzie zapewniając tym samym dobre dopasowanie do pacjenta na całym obwodzie zamiast ściągaczy taliowych; przylepcorzepy wielokrotnego użytku, dwa wskaźniki chłonności (zużycia produktu) w postaci dwóch żółtych pasków zmieniających barwę pod wpływem moczu i tuszowego nadruku rozmywającego się pod wpływem cieczy?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca - rekomenduje ale nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 29

Pakiet 1, pozycja 4. Czy Zamawiający wymaga podkładów nadających się do sterylizacji? (na potwierdzenie KDT)

Odpowiedź: Zamawiający zaleca - rekomenduje ale nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 30

Pakiet 1, pozycja 5. Czy Zamawiający wymaga podkładów o minimalnej chłonności 950g?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca - rekomenduje ale nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 31

Pakiet 1, pozycja 6,2,7: Czy Zamawiający wymaga opasek na perforowanym tubusie z tworzywa sztucznego?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca - rekomenduje ale nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 32

Pakiet 1, pozycja 20: czy Zamawiający wymaga balsamu zawierającego: masło kakaowe, masło shea, olej canola, olej ze złotej palmy, oliwa z oliwek, biokompleks Iniany, pantenol, ekstrakt z nagietka lekarskiego, gliceryna?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca - rekomenduje ale nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 33

Pakiet 1, pozycja 21: Czy Zamawiający wymaga pianki zawierającej:

Biokompleks Iniany – działa odżywczo, wzmacnia barierę hydrolipidową naskórka i podwyższa odporność skóry na czynniki drażniące.

Pantenol - odpowiada za utrzymanie prawidłowego nawilżenia naskórka. Szczególnie ważny składnik w przypadku skóry łatwo ulegającej podrażnieniom.

Kwas mlekowy - wpływa na nawilżenie i nawodnienie skóry, utrzymując prawidłowy poziom wilgoci w naskórku. Skutecznie odbudowuje pH skóry i przywraca jej naturalny, fizjologiczny odczyn. Wykazuje działanie antybakteryjne.

Oliwa z oliwek – koi i łagodzi podrażniony naskórek. Wzmacnia naturalną odporność skóry, likwiduje jej szorstkość.

Citronellyl Methylcrotonate - pochłania nieprzyjemny zapach np. moczu czy kału?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca - rekomenduje ale **nie stawia takiego wymogu.**

Pytanie nr 34

Pakiet 2, pozycja 9-12. Czy Zamawiający wymaga siatki opatrunkowej o składzie: przędza jedwab poliamidowy 50 %, przędza jedwab poliuretanowy 50 %?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca - rekomenduje ale **nie stawia takiego wymogu.**

Pytanie nr 35

Pakiet 2, pozycja 9-12. Czy Zamawiający dopuści siatki o następujących rozmiarach:

Poz. 9: nr 1 na palec;

Poz. 10: nr 2 na dłoń, przedramię, stopę, łokieć;

Poz. 11: nr 3 na ramię, podudzie, kolano, stopę;

Poz. 12: nr 4 na udo, głowę?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 36

Pakiet 2, pozycja 13: Czy Zamawiający dopuści watę będącą wyrobem higieniczno-kosmetycznym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 37

Pakiet 2, pozycja 13. Czy Zamawiający dopuści watę 100% bawełnianą w opakowaniu 500 g z przeliczeniem zamawianej liczby opakowań?

Odpowiedź: Tak, Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 i 10. **Tak,** Zamawiający **wyraża zgodę** na zaoferowanie waty 100% bawełnianej w opakowaniu 500 g.

Jest:

Przedmiot zamówienia	Zawartość opakowania	Ilość opakowań	Co daje łącznie
Produkt X	200 g	10	200 g x 10op. = 2000 g

Powinno być: w przypadku zaoferowania waty w opakowaniu a 500 g (w kolumnie „ilość opakowań” należy podać ilość oferowanych opakowań).

Przedmiot zamówienia	Zawartość opakowania	Ilość opakowań	Co daje łącznie
Produkt X	500 g	4	500 g x 4op. = 2000 g

Pytanie nr 38

Pakiet 2, pozycja 14. Czy Zamawiający wymaga ligniny pakowanej w opakowanie foliowe chroniące przed wilgocią?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca - rekomenduje ale **nie stawia takiego wymogu.**

Pytanie nr 39

Pakiet 2, pozycja 14. czy Zamawiający wymaga ligniny o minimalnej chłonności 11 g/g (karta danych technicznych wystawiona na potwierdzenie)?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca - rekomenduje ale **nie stawia takiego wymogu.**

Pytanie nr 40

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 0,1% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 9 ust. 1 pkt 1) oraz pkt 2) wzoru umowy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający **nie wyraża zgody** na obniżenie wysokości kar umownych w powyższym zakresie.

Pytanie nr 41

Czy Zamawiający zgadza się aby w z § 9 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy wyrażenie „15% wartości brutto umowy wskazanej, w § 4 ust. 1 pkt 1) i/lub 2) itd.” zostało zastąpione wyrażeniem „15% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 16 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający **nie wyraża zgody** na obniżenie wysokości kar umownych w powyższym zakresie.

Pytanie nr 42

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 10% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 9 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający **nie wyraża zgody** na obniżenie wysokości kar umownych w powyższym zakresie.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji przetargowej, a tym samym wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy sporządzaniu oferty.

Dyrektor
Szpitala Powiatowego
im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie
lek. Artur Bobruk

Sporządzono w 1 egz.:

1. adresat (strona postępowania: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/809481>)

2. a/a

Sporządził: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych,

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl